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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_460616.htm 判断题(本题共计20

分，每小题1分，每小题判断正确得1分，判断错误扣0．5分

，不判断不得分也不扣分，本题最低得分为0分。) l、企业一

般应设置“预收账款”科目，核算企业按照购销合同规定，

向购货单位预先收取的款项；对于预收货款业务不多的企业

，可以不设置“预收账款”科目，其所发生的预收账款，通

过“应付账款”科目核算。( X ) 2、在重置成本计量下，资产

和负债按照在公平交易中，熟悉情况的双方自愿进行资产交

换或者债务清偿的金额计量。 (X ) 3、存货的可变现净值实质

上是指净现金流入，而不是指存货的售价或合同价。( Y) 4、

企业在购买物资或劳务时，如果形成的应付账款附有现金折

扣，应付账款应按照发票上记载的扣除折扣前的应付款总额

入账。因在折扣期内付款而获得的现金折扣，冲减财务费用

。 ( Y ) 5、企业在使用固定资产卡片进行固定资产明细核算

时，其固定资产卡片可以跨年连续使用，只有在某种固定资

产发生技术性能根本变化时，才能调换新卡片。 ( Y) 6、企业

自创商誉以及内部产生的品牌，只要符合条件都可确认为无

形资产。 (X) 7、在实际工作中，若经济业务比较简单，总分

类科目为数不多，也可以把日记账簿和分类账簿结合在一本

账簿中进行登记。 (Y ) 8、无论企业是采用视同买断方式还是

采用收取手续费方式委托其他企业代销商品，委托方均只能

在收到受托方代销清单时才能确认销售收入。 ( X) 9、收入的

特点之一是企业在日常活动中形成的经济利益总流入，所以



企业处置固定资产、无形资产产生的经济利益流入均不构成

收入。 ( Y ) lO、资产清查主要是对固定资产、流动资产、无

形资产、递延资产等资产进行清查，不包括对负债的清查。 (

X) ll、日记总账会计处理程序一般只适用于规模小、业务量

少，使用会计科目不多的会计主体。( Y ) 12、企业收到投资

者以外币投入的资本时，应按交易发生日的即期汇率折算，

不得采用合同约定汇率和即期汇率的近似汇率折算。 ( Y ) 13

、企业在资产负债表日提供劳务交易的结果不能可靠估计的

，不能采用完工百分比；去确认劳务收入。( Y ) 14、各会计

主体可以根据本单位的情况，在保证提供统一核算指标的前

提下，对统一规定的会计科目作必要的增补或合并。 ( Y ) l 5

、在借贷记账法下发生额试算平衡的依据为全部账户本期借

方发生额之和等于全部账户本期贷方发生额之和。 ( Y) 16、

一般来说，企业购买的、从购买日起6个月或者更短时间即可

到期或即可转换为现金的债券就是现金等价物。 (X ) 17、“

交易性金融资产”科目借方反映企业按账面价值取得交易性

金融资产金额以及资产负债表日交易性金融资产的公允价值

高于其账面价值的差额。( Y ) 18、根据《企业会计准则》规

定，固定资产盘盈应作为前期差错处理．通过“以前年度损

益调整”科目核算，而不是通过“营业外收入”科目核算

。(Y) 19、已达到预定可使用状态的固定资产，无论是否交付

使用，尚未办理竣工结算的，应当按照估计价值确认为固定

资产，并计提折旧：待办理了竣工决算手续后，再按实际成

本调整原来的暂估价值，并相应调整原已计提的折旧额。( X)

20、存货的采购成本包括存货的购买价款、进口关税和其他

税费、运输费、仓储费、保险费以及其他可归属于存货采购
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